概要 ___________________________________
MAX1240/MAX1241は、8ピンパッケージに収められた
低電力、12ビットアナログディジタルコンバータ(ADC)
です。MAX1240は単一+2.7V～+3.6V電源で動作し、
MAX1241は単一+2.7V～+5.25V電源で動作します。
どちらのICも7.5µsの逐次比較ADC、高速トラック/ホー
ルド(1.5µs)、クロック及び高速3線シリアルインタ
フェースを備えています。

19-1155; Rev 2; 11/98
SPI及びQSPIはMotorola,Inc.の商標です。MICROWIREはNational Semiconductor Corp.の商標です。
Ordering Information continued at end of data sheet.
*Dice are specified at TA = +25°C, DC parameters only.
TOP VIEW
1
2
3
4
8
7
6
5
SCLK
CS
DOUT
GNDREF
SHDN
AIN
VDD
DIP/SO
MAX1240
MAX1241
ピン配置 _______________________________
PART
MAX1240ACPA
MAX1240BCPA 0°C to +70°C
0°C to +70°C
TEMP. RANGE
PIN-
PACKAGE
8 Plastic DIP
8 Plastic DIP
INL
(LSB)
±1/2
±1
MAX1240ACSA 0°C to +70°C 8 SO ±1/2
MAX1240BC/D 0°C to +70°C Dice* ±1
型番 ___________________________________
EVALUATION KIT
AVAILABLE
MAX1240BCSA 0°C to +70°C 8 SO ±1
ファンクションダイアグラム _____________
7
AIN T/H
DOUT
6
1
OUTPUT
SHIFT
REGISTER
CONTROL
LOGIC
INT
CLOCK
12-BIT
SAR
8
2
3
5
REF
4
SHDN
2.5V REFERENCE
(MAX1240 ONLY)
GND
SCLK
CS
MAX1240